Dub. 3. An sit materia Baptismi aqua fluens ex vite, aliisque arboribus? Omnino negant *Salm. Ronc. et Conc. tom. 8. p. 127. n. 8.* cum communi ut asserit, quia liquor ille succus est arboris, non aqua. Sed meliùs *Tourn. cum Dicast. et Renzi cum Pasqualig. Verricel. etc.* dicunt esse materiam dubiam.

Dub. 4. An glacies sive nix non soluta sit materia apta? Negant pariter *Con. n. 7. et Croix* n. 262. cum *Tannero*; sed dubitant *Aversa ap. Croix et Hurtad. Præc. ac Putean. apud Renzi*; ideo dicunt posse in necessitate adhiberi sub conditione.

105. — « Resp. 2. Proxima materia Baptismi est ablutio: quæ » validè fit tribus modis, scilicet immersione, aspersione, infu- » sione juxta praxim diversarum Ecclesiarum, quæ servanda est, » ita ut morali hominum judicio censeatur esse lotus; ex præcepto » tamen caput abluendum est, quod praxi Ecclesiæ habet. Ratio » est, quia quolibet horum modorum fieri potest ablutio. Et » quidem trinam mersionem non esse necessariam constat ex

» Concilio Toletano. Ubi tamen trina vel immersio, vel infusio
 » usitata est, sine gravi peccato extra necessitatem non potest
 » prætermitti, ut docet *S. Th.* Et si alii, secluso scandalo, et con-
 » templa, dicant esse tantum veniale. *Laym. l. c. n. 4. Bonac.*
 » *loc. cit.* »

Unde resolves:

- « 1. Non verè baptizatur, is cujus nulla pars immediatè tangitur,
 » v. g. infans in utero, vel cista; vel adultus cujus vestes tantum
 » sunt aspersæ. *Laym. Bon. ll. cc.*
 » « 2. Non requiritur ad valorem, ut qui baptizatur emergat
 » ex aqua: * (*putà si immergatur in flumen.*) *: quod tamen grave
 » peccatum est, esto nihilominus moriturus esset baptizandus.
 » *Laym. c. 3. n. 5.* uti etiam matrem nihilominus morituram,
 » vel mortis ream aperire, ut infans baptizetur. *Laym. l. 5. tom. 2.*
 » *c. 3. n. 2.* ubi unicum casum excipit, si nimirum mater sit
 » morte digna, et si supplicium differatur, infans certò sit mori-
 » turus ante nativitatem. Verùm rectè addit ex *Suar.* casum hunc
 » vix moralem, et practicum esse. Vide *l. c.*
 » « 3. Invalidus est Baptismus. I. Si quis labatur in aquam,
 » vel ab alio protrudatur, et tamen formam pronuntiet. II. Si
 » formam pronuntians teneat puerum, et alter abluat, aut aquam
 » effundat. III. Si aqua è fonte prosiliente, aut stillicidio deci-
 » dente, baptizandus ei se submittat. Ratio est, quia in his non
 » tu, sed alter abluit. *Bon. part. 3.*
 » « 4. Ob probabilem utrimque sententiam, dubius est Baptismus
 » (ideoque si in necessitate sit datus, repetendus sub conditione)
 » I. Si tantum una, vel altera gutta sit adhibita, v. gr. si more
 » aquæ lustralis multitudo sit aspersa: quod sine necessitate non
 » licet, cum ad abluionem non videatur sufficere quicumque
 » aquæ contactus, sed requiri successivus, cum aliquo motu.
 » *Bon. l. c. n. 13. ex Suar. Con. etc.* In casu tamen necessitatis
 » sic baptizare concedit *Merat. t. 3. d. 3. sect. 4. Granadus in*
 » *3. p. c. 4. tract. 1. d. 4. n. 12.* II. Si tantum sit abluta pars
 » minus principalis, v. g. digitus, manus, vel pes; nam si pars
 » principalis, v. g. scapulæ, vel pectus, nemo dubitat. III. Si
 » tantum crines sint tincti, licet *Card. de Lugo Resp. mor. l. 1.*
 » *d. 1.* hunc validum esse contendat. IV. Si infans tinctus sit
 » involutus adhuc secundinis suis, id est pelliculæ corpori annatæ,
 » in necessitate tamen in prædictis casibus Baptismus debet con-
 » ferri sub conditione. *Hurtad. de Bapt. d. 1. diff. 12.* Vide
 » *Laym. l. c.*
 » « 5. Cum terna usurpatur effusio, aut immersio, ad nomen
 » Patris, et Filii, et Spiritus sancti, juxta praxim Ecclesiæ,
 » cavendum, ne ter, sed semel tantum pronuntietur forma. Quæ
 » rectius ita profertur, ut ante tertiam abluionem non finiat;
 » quia forma, cum quacumque prima abluione, Baptismum
 » constituit. *Reg. lib. 27. cap. 3. Laym. lib. 5. tom. 1. c. 3.* »
106. — Quær. I. An valeat Baptismus, si quis projiciat